Уголовное дело № 1-498/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Ачинск 24 сентября 2018 года

Ачинский городской суд Красноярского края в составе: председательствующего судьи Гельмановой Е.В.,

при секретаре Ищенко Н.В., 

с участием государственного обвинителя –старшего помощника Ачинского межрайонного прокурора Киселевич О.О., 

подсудимой ФИО1,

её защитника – адвоката Калинченко Г.Ю., представившей удостоверение № 1052 и ордер № 2857 от 24.09.2018 года,

представителя потерпевшего ООО «Север-Альфа» - И.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение чужого, вверенного ей ООО «Север-Альфа», имущества, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, на основании приказа № 21 от 03.07.2017 г. была принята на должность регионального представителя в Общество с ограниченной ответственностью «Север-Альфа» (далее по тексту ООО «Север-Альфа» либо Общество), зарегистрированное в Межрайонной ИФНС России № 23 по Красноярскому краю от 18.05.2017 г. ИНН 

<

***>/КПП 246401001 ОГРН 

<

***> по адресу: 660020, Россия, Красноярск, ул. Шахтеров, д. 41, строение 3. Согласно уставу ООО «Север-Альфа», основным видом деятельности Общества является оптовая торговля изделиями, применяемыми в медицинских целях (не требующих лицензирование). В обществе открыты Обособленные подразделения на территории Красноярского края, в том числе и г. Ачинска, а также территориях других субъектов РФ. Для осуществления финансово-хозяйственной деятельности ООО «Север-Альфа» открыт расчетный счет № в кредитном учреждении: ОА «Альфа-Банк» филиал Новосибирский г. Новосибирск. 03.07.2017 г., с ФИО1 был заключен трудовой договор № 21/17 и договор о полной индивидуальной материальной ответственности, с которыми она была письменно ознакомлена. Согласно трудовым обязанностям регионального представителя Общества, ФИО1, была наделена обязанностями: обеспечивать своей деятельностью оптимальную эффективность, качество и скорость процесса работы структурного подразделения, осуществлять контроль сохранности используемого оборудования, материальных ценностей и денежных средств; осуществлять прием и контроль, учет и обработку всех видов исходящей и входящей документации, следить за сохранностью документов, отчетов, обеспечивать своевременность и максимальную достоверность предоставляемой информации; осуществлять сбор заявок на товар от клиентов в торговых точках, направлять заявки в офис города Красноярска, контролировать отправку заказа в торговую точку, в установленные сроки, по объему реализации продукции, следить за состоянием дебиторской задолженности клиентов за ранее оставленный товар по счетам - фактурам и своевременно сообщать руководству о возможных задержках оплат, а также других факторах влияющих на платежеспособность клиента, производить инкассацию наличных денежных средств за поставленный товар с обязательным внесением сведений об оплате, а также нести полную материальную ответственность как за прямой действительный ущерб, непосредственно причиненный ею Обществу, так и за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. В обязанности Регионального представителя Общества входило находить новых клиентов, с которыми в последующем заключать договор на поставку товаров с целью оптовой торговли Обществом изделиями, применяемыми в медицинских целях. Согласно возложенным на нее трудовым обязанностям, ФИО1 обязана была по выданным ООО «Север-Альфа» на ее имя поручениям получать денежные средства от клиентов, с которыми заключены договоры поставки с Обществом в счет оплаты ранее поставленного в торговые точки товара и перечислять полученные ею денежные средства путем зачисления на вышеуказанный расчетный счет № Общества.

Так, ФИО1, работающая в должности регионального представителя, и в силу своих трудовых обязанностей знающая порядок оформления документов при получении денежной наличности из торговых точек за ранее поставленный товар, в период времени с 03.07.2017 года, но не позднее 17.08.2018 года, решила систематически похищать, путем присвоения, вверенные ей денежные средства, принадлежащие ООО «Север-Альфа». В вышеуказанный период времени, ФИО1, действуя во исполнение задуманного, приобрела самонаборную печать, и, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, самостоятельно изготовила поддельную печать с имитацией подлинной печати ООО «Север-Альфа», а также при помощи личного персонального компьютера изготовила фиктивные платежные поручения с имитацией подлинных документов из ООО «Север-Альфа» на получение денежных средств из торговых точек за ранее поставленный товар.

В период времени с 17.08.2017 года по 28.04.2018 года, в дневное время, ФИО1, умышленно, с целью хищения вверенного ей имущества, принадлежащего ООО «Север-Альфа», работая в должности регионального представителя, и являясь материально ответственным лицом, имея доступ к вверенным ей денежным средствам, имея клиентскую базу ООО «Север-Альфа», воспользовавшись отсутствием контроля со стороны руководства ООО «Север-Альфа», используя изготовленные ею подложные поручения на свое имя заверенные оттиском фиктивной самонаборной печати от имени ООО «Север-Альфа», присвоила вверенные ей денежных средств в крупном размере на сумму 506053,17 рублей, полученные ею по фиктивным поручениям от клиентов ООО «Север-Альфа» в счет оплаты за ранее поставленный товар, при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1, в период времени с 17.08.2017 года по 28.04.2018 года, в дневное время, находясь в павильоне «Овощи Фрукты» расположенном по адресу: 

<

...> «Б» возле дома 7, получила в торговой точке от ИП В.А., по ранее изготовленным ею поддельным поручениям наличные денежные средства, в качестве расчета за ранее поставленный товар из ООО «Север-Альфа». ФИО1, имея свободный доступ к наличным денежным средствам, действуя из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, денежные средства, полученные в качестве расчета за товар в торговой точке от ИП В.А. в полном объеме в кассу ООО «Север-Альфа» не сдала, похитив денежные средства в размере 7 600 рублей, которые присвоила, обратила их в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои действия, ФИО1 в период времени с 19.10.2017 года по 28.04.2018 года, в дневное время, находясь в помещении аптеки ООО «Пульс» расположенной по адресу: 

<

...> получила из ООО «Пульс» по ранее изготовленным ею поддельным поручениям наличные денежные средства, в качестве расчета за ранее поставленный товар из ООО «Север-Альфа». ФИО1, имея свободный доступ к наличным денежным средствам, действуя из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, денежные средства, полученные в качестве расчета за товар от ООО «Пульс» в полном объеме в кассу ООО «Север-Альфа» не сдала, похитив денежные средства в размере 42 058,68 рублей, которые присвоила, обратила их в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои действия, ФИО1 в период времени с 02.11.2017 года по 28.04.2018 года, в дневное время, находясь в помещении ветеринарной клиники ООО «Веттара», расположенной по адресу: Красноярский край.г. Ачинск, ул. Комсомольская 16 «а», получила от ООО «Beттара» по ранее изготовленным ею поддельным поручениям наличные денежные средства, в качестве расчета за ранее поставленный товар из ООО «Север-Альфа». ФИО1, имея свободный доступ к наличным денежным средствам, действуя из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, денежные средства, полученные в качестве расчета за товар от ООО «Веттара» в полном объеме в кассу ООО «Север-Альфа» не сдала, похитив денежные средства в размере 33 972,67 рублей, которые присвоила, обратила их в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои действия, ФИО1, в период времени с 09.11.2017 года по 28.04.2018 года, в дневное время, находясь в торговой точке ИП Э.А.., расположенной по адресу: 

<

...> получила в торговой точке от ИП Э.Я.., по ранее изготовленным ею поддельным поручениям наличные денежные средства, в качестве расчета за ранее поставленный товар из ООО «Север-Альфа». ФИО1, имея свободный доступ к наличным денежным средствам, действуя из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, денежные средства, полученные в качестве расчета за товар в торговой точке ИП Э.Я.. в полном объеме в кассу ООО Север-Альфа» не сдала, похитив денежные средства в размере 184 348,26 рублей, которые присвоила, обратила их в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои действия, ФИО1 в период времени с 22.11.2017 года по 28.04.2018 года, в дневное время, находясь в помещении аптеки ООО «Азбука здоровья» расположенной по адресу: 

<

...> «б», д. 8 пом.1, получила от ООО «Азбука здоровья», по ранее изготовленным ею поддельным поручениям наличные денежные средства, в качестве расчета за ранее поставленный товар из ООО «Север-Альфа». ФИО1, имея свободный доступ к наличным денежным средствам, действуя из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, денежные средства, полученные в качестве расчета за товар от ООО «Азбука здоровья» в полном объеме в кассу ООО «Север-Альфа» не сдала, похитив денежные средства в размере 18 860,81 рублей, которые присвоила, обратила их в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои действия, ФИО1 в период времени с 28.11.2017 года по 28.04.2018 года, в дневное время, находясь в ветеринарной клинике «Зооветмедика», расположенной по адресу: 

<

...> стр. 28 получила от ИП Е.А., по ранее изготовленным ею поддельным поручениям наличные денежные средства, в качестве расчета за ранее поставленный товар из ООО «Север-Альфа». ФИО1, имея свободный доступ к наличным денежным средствам, действуя из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, денежные средства, полученные в качестве расчета за товар от ИП Е.А. в полном объеме в кассу ООО «Север-Альфа» не сдала, похитив денежные средства в размере 9 593,50 рублей, которые присвоила, обратила их в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои действия, ФИО1 в период времени с 29.11.2017 года по 28.04.2018 года, в дневное время, находясь в помещении АНО Приют для животных «Доброе сердце» расположенном по адресу: 

<

...> м. юго-западнее строения №9, получила от АНО Приют для животных «Доброе сердце», по ранее изготовленным ею поддельным поручениям наличные денежные средства, в качестве расчета за ранее поставленный товар из ООО «Север-Альфа». ФИО1, имея свободный доступ к наличным денежным средствам, действуя из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, денежные средства, полученные в качестве расчета за товар от АНО Приюта для животных «Доброе сердце» в полном объеме в кассу ООО «Север-Альфа» не сдала, похитив денежные средства в размере 4266,40 рублей, которые присвоила, обратила их в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои действия, ФИО1 в период времени с 27.12.2017 года по 28.04.2018 года, в дневное время, находясь в магазине «Пакеты» расположенном в складе № 22 по адресу: 

<

...>, получила от ИП О.А.., по ранее изготовленным ею поддельным поручениям наличные денежные средства, в качестве расчета за ранее поставленный товар из ООО «Север-Альфа». ФИО1, имея свободный доступ к наличным денежным средствам, действуя из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, денежные средства, полученные в качестве расчета за товар в торговой точке ИП О.А.. в полном объеме в кассу ООО «Север-Альфа» не сдала, похитив денежные средства в размере 46 179,01 рублей, которые присвоила, обратила их в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои действия, ФИО1 в период времени с 16.01.2018 года по 28.04.2018 года, в дневное время, находясь в торговой точке ИП М.А.. расположенной по адресу: 

<

...> Октября д. 29 «б» получила в торговой точке от ИП М.А. М.А., по ранее изготовленным ею поддельным поручениям наличные денежные средства, в качестве расчета за ранее поставленный товар из ООО «Север-Альфа». ФИО1, имея свободный доступ к наличным денежным средствам, действуя из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, денежные средства, полученные в качестве расчета за товар в торговой точке ИП М.А. М.А. в полном объеме в кассу ООО «Север-Альфа» не сдала, похитив денежные средства в размере 159 173,84 рублей, которые присвоила, обратила их в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с 17.08.2017 года по 28.04.2018 года похитила вверенные ей денежные средства на сумму 506053,17 рублей, полученные ею по поддельным поручения от контрагентов: ООО «Веттара» в сумме 33972,67 рублей; ИП О.А.. в сумме 46179,01 рублей; ИП Э.Я.. в сумме 184348,26 рублей; ИП М.А.. в сумме 159173,84 рублей; ИП В.А. в сумме 7600 рублей; АНО Приют для животных «Доброе сердце» в сумме 4266,40 рублей; ООО «Пульс» в сумме 42058,68 рублей; ООО «Азбука здоровья» в сумме 18860,81 рублей; ИП Е.А. в сумме 9593,50 рублей; ее действиями ООО «Север-Альфа» причинен ущерб в крупном размере на общую сумму 506 053,17 рублей.

В судебном заседании, проведенном в особом порядке, подсудимая ФИО1 вину в предъявленном обвинении признала полностью, указав, что она согласна с предъявленным обвинением и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое заявлено ею добровольно и после консультации с защитником. Осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. С иском ООО «Север-Альфа» в сумме 506 053,17 рублей согласилась, пояснив, что возместила 3000 рублей.

Представитель потерпевшего ООО «Север-Альфа» И.Г. согласилась с ходатайством подсудимой о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием подсудимой с предъявленным обвинением. Исковые требования поддержала в сумме 503053,17 рублей, в связи с возмещением ФИО1 3000 рублей. 

Защитник подсудимой и государственный обвинитель не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием подсудимой с предъявленным обвинением.

Обвинение, которое предъявлено подсудимой, и с которым подсудимая ФИО1 согласилась, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Наказание за преступление, в совершении которого обвиняется ФИО1 предусмотренное УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы. 

Принимая во внимание, что в материалах дела не содержится и в судебном заседании не установлено обстоятельств, позволяющих усомниться в психическом здоровье, вменяемости подсудимой, суд признает её подлежащей уголовной ответственности на общих условиях уголовной ответственности в соответствии со ст. 19 УК РФ.

При таких обстоятельствах суд полагает возможным постановить приговор в отношении ФИО1 в порядке ст. ст. 314 - 316 УПК РФ без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием подсудимой с предъявленным обвинением. 

Действия ФИО1 по факту хищения имущества ООО «Север-Альфа», суд квалифицирует по части 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, как, присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, которое уголовным законом отнесено к категории тяжких преступлений.

Суд учитывает данные о личности ФИО1, которая впервые привлекается к уголовной ответственности, к административной ответственности не привлекалась, имеет постоянное место жительства, где участковым уполномоченным полиции характеризуется положительно, работает, по месту работы характеризуется положительно. ФИО1 на учетах в наркологическом, психоневрологическом, противотуберкулезном диспансерах не значится, вину признала полностью, в содеянном раскаялась.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, в соответствии со ст.61 УК РФ, суд учитывает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное частичное возмещение ущерба, причиненного преступлением, полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст.63 УК РФ не имеется. 

С учетом характера преступного деяния, которое является умышленным, фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, мотивов и целей преступления, суд приходит к выводу об отсутствии сведений о меньшей степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, и не находит оснований, в силу положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, для изменения категории преступления на менее тяжкую. 

Оснований для назначения наказания подсудимой ФИО1 с применением ст. 64 УК РФ суд не находит, так как не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступления, поведением ФИО1 во время или после совершения преступления; других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, судом также не установлено. 

При определении вида наказания, с учетом личности подсудимой ФИО1 тяжести и обстоятельств совершенного преступления, суд пришел к выводу, что ФИО1 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы. 

При разрешении вопроса о возможности исправления виновной без изоляции от общества, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, сведения о личности, и, с учетом влияния назначаемого наказания на исправление виновной, приходит к выводу о возможности исправления виновной без изоляции от общества, полагает назначить наказание с применением ст. 73 УК РФ, об условном осуждении. 

С учетом данных о личности виновной, суд полагает не назначать ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

При определении размера наказания ФИО1, суд учитывает положения ст. 6, ст. 60 УК РФ, ч. 1, ч. 5 ст. 62 УК РФ.

При обсуждении вопроса о возмещении материального ущерба причиненного преступлением, суд, с учетом требований ст. 1064 ГК РФ, согласно которым вред, причиненный имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред, принимая во внимание признание подсудимой ФИО1 заявленных ООО «Север-Альфа» исковых требований в полном объеме, возмещение в размере 3000 рублей, приходит к выводу об удовлетворении заявленных ООО «Север-Альфа» исковых требований в сумме 503053,17 рублей.

Разрешая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд приходит к выводу об оставлении по принадлежности ноутбук Нр-630 серийный номер: SCB1663F36, хранящийся у обвиняемой ФИО1; об уничтожении самонаборной печати ООО «Север-Альфа»; о хранении в материалах уголовного дела приобщенных документов.

В соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, в случае рассмотрения уголовного дела в порядке особого судопроизводства, взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308, 309 и 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

Назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы, в соответствии с положениями ст. 73 УК РФ, считать условным с испытательным сроком на 2 (два) года, возложив, при этом, на период испытательного срока на ФИО1 обязанности: встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного по месту жительства в трёхдневный срок, после вступления приговорав законную силу; не реже одного раза в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного; не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру процессуального принуждения ФИО1 – обязательство о явке, после вступления приговора в законную силу – отменить.

Гражданский иск Общества с ограниченной ответственностью «Север-Альфа» удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Север-Альфа» в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, сумму в размере 503 053 (пятьсот три тысячи пятьдесят три) рубля 17 копеек.

Процессуальные издержки – расходы по оплате труда адвоката на предварительном следствии и в судебном заседании отнести за счет средств Федерального бюджета.

Вещественные доказательства:

- ноутбук Нр-630 серийный номер: SCB1663F36, хранящийся у обвиняемой ФИО1 – оставить у последней по принадлежности;

- самонаборная печать ООО «Север-Альфа», хранящуюся в камере хранения МО МВД России «Ачинский» - уничтожить;

- поручение № ЦБ-130 от 01.02.2018 года на сумму 2 876, 20 рублей; поручение № ЦБ-911 от 27.11.2017 года на сумму 1628 рублей; поручение № ЦБ-922 от 07.12.2017 года на сумму 3064,90 рублей; поручение № ЦБ-135 от 01.02.2018 года на сумму 3892,00 рублей; поручение № ЦБ-194 от 12.03.2018 года на сумму 16 307,86 рублей; счет-фактуры № ЦБ-2832 от 21.03.2018 года на сумму 16307,86 рублей на 1 листе; расходный кассовый ордер № 8539 от 27.12.2017 года; поручение № ЦБ-924 от 07.12.2017 года на сумму 41510,20 рублей; расходный кассовый ордер № 2429 от 25.04.2018 года; поручение № ЦБ-487 от 29.03.2018 года на сумму 13878,18 рублей; расходный кассовый ордер № 1770 от 26.03.2018 года;поручение № ЦБ-195 от 12.03.2018 года на сумму 7920,00 рублей; расходный кассовый ордер № 1530 от 20.03.2018 года; поручение № ЦБ-193 от 12.03.2018 года на сумму 25298,02 рублей; расходный кассовый ордер № 751 от 09.02.2018 года; поручение № ЦБ-129 от 01.02.2018 года на сумму 31440,23 рублей; расходный кассовый ордер № 3564 от 20.12.2017 года; поручение № ЦБ-1579 от 12.12.2017 года на сумму 2855,51 рублей;расходный кассовый ордер № 500 от 22.02.2018 года; поручение № ЦБ-136 от 01.02.2018 года; расходный кассовый ордер № 7258 от 08.11.2017 года; поручение № ЦБ-907 от 30.10.2017 года на сумму 5463,54 рублей; расходный кассовый ордер № 8063 от 12.12.2017 года; поручение № ЦБ-920 от 07.12.2017 года на сумму 22710,06 рублей; расходный кассовый ордер № 7929 от 05.12.2017 года;поручение № ЦБ-918 от 27.11.2017 года на сумму 21352,00 рублей; расходный кассовый ордер на сумму 37720,52 рублей; поручение № ЦБ-435 от 20.04.2018 года на сумму 37720,50 рублей; расходный кассовый ордер от 26.03.2018 года на сумму 30328,74 рублей; поручение № ЦБ-197 от 12.03.2018 года на сумму 30328,74 рублей; расходный кассовый ордер от 29.01.2018 года на сумму 35914,32 рублей;поручение № ЦБ-127 от 17.01.2018 года на сумму 35914,32 рублей; расходный кассовый ордер от 14.02.2018 года на сумму 11244,17 рублей; поручение № ЦБ-133 от 01.02.2018 года на сумму 11244,17 рублей; расходный кассовый ордер от 07.03.2018 года на сумму 43932,34 рублей; поручение № ЦБ-191 от 21.02.2018 года на сумму 43932,34 рублей; счет-фактура № ЦБ-1786 от 16.02.2018 года на сумму 31829,67 рублей на 3 листах; поручение № ЦБ-132 от 01.02.2018 года на сумму 1210,00 рублей; счет-фактуру № ЦБ-1306 от 02.02.2018 года на сумму 1210 рублей на 1 листе; сведения о спецификации к реализации товаров и услуг № ЦБ-1319 от 02.02.2018 года на 1 листе; акт сверки взаимных расчетов № ЦБ-568 от 26.04.2018 года по состоянию на 26 апреля 2018 года между ООО «Север-Альфа» и АНО «Приют для животных «Доброе сердце» на 1 листе; поручение № ЦБ-198 от 12.03.2018 года на сумму 1000,00 рублей; поручение № ЦБ-189 от 21.02.2018 года на сумму 2100,00 рублей; поручение № ЦБ-274 от 16.02.2018 года на сумму 2000,00 рублей;поручение № ЦБ-128 от 17.01.2018 года на сумму 2100,00 рублей; поручение № ЦБ-188 от 21.02.2018 года на сумму 2000,00 рублей; поручение № ЦБ-933 от 12.03.2018 года на сумму 2750,00 рублей; поручение № ЦБ-932 от 17.12.2017 года на сумму 2000,00 рублей; поручение № ЦБ-487 от 29.03.2018 года на сумму 3000,00 рублей; поручение № ЦБ-442 от 22.03.2018 года на сумму 3000,00 рублей;поручение № ЦБ-126 от 17.01.2018 года на сумму 2000,00 рублей; поручение № ЦБ-442 от 22.03.2018 года на сумму 1562,65 рублей; поручение № ЦБ-123 от 17.01.2018 года на сумму 3350,00 рублей; поручение № ЦБ-905 от 30.10.2017 года на сумму 1000,00 рублей; поручение № ЦБ-908 от 30.10.2017 года на сумму 1000,00 рублей; поручение № ЦБ-914 от 27.11.2017 года на сумму 2000,00 рублей; поручение № ЦБ-919 от 27.11.2017 года на сумму 2000,00 рублей; приходная накладная № ЦБ-3150/4 от 30.03.2018 года на сумму 1216,47 рублей на 1 листе; приходная накладная № 1412 от 09.02.2018 года на сумму 1607,71 рублей на 1 листе; приходная накладная № ЦБ-2537/4 от 14.03.2018 года на сумму 13360,00 рублей на 2 листах; приходная накладная № ЦБ-718/4 от 23.01.2018 года на сумму 6079 рублей на 1 листе; приходная накладная № ЦБ-11860/4 от 06.12.2017 года на сумму 6933 рублей на 2 листах; приходная накладная № ЦБ-12280/4 от 13.12.2017 года на сумму 4671 рубль на 1 листе; приходная накладная № ЦБ-13455/4 от 29.12.2017 года на сумму 6260 рублей на 1 листе;приходная накладная № ЦБ-10974/4 от 22.11.2017 года на сумму 6704 рубля на 1 листе; приходная накладная № ЦБ-3904/4 от 23.04.2018 года на сумму 7330 рублей на 2 листах; приходная накладная № ЦБ-8943/4 от 20.10.2017 года на сумму 2904 рубля на 1 листе; приходная накладная № ЦБ-1928/4 от 22.02.2018 года на сумму 2125 рублей на 1 листе; приходная накладная № ЦБ-2943/4 от 23.03.2018 года на сумму 3425 рублей на 1 листе; поручение № ЦБ-931 от 17.12.2017 года на сумму 6943,45 рублей; поручение № ЦБ-1340 от 21.08.2017 года на сумму 4329,74 рублей; поручение № ЦБ-880 от 07.09.2017 года на сумму 1483,20 рублей; поручение № ЦБ-1291 от 18.06.2017 года на сумму 5165,70 рублей; поручение № ЦБ-487 от 29.03.2018 года на сумму 4580,25 рублей; поручение № ЦБ-894 от 28.09.2017 года на сумму 4832,64 рублей; поручение № ЦБ-917 от 27.11.2017 года па сумму 1680,21 рублей; поручение № ЦБ-912 от 27.11.2017 года на сумму 3741,05 рублей; поручение № ЦБ-930 от 17.12.2017 года на сумму 7443,46 рублей; поручение № ЦБ-921 от 07.12.2017 года на сумму 3624,07 рублей; поручение № ЦБ-906 от 30.10.2017 года на сумму 5997,90 рублей; справки об отсутствии задолженности по заработной плате от 30.04.2018 года на 1 листе; копию карточки предприятия ООО «Север-Альфа» на 1 листе; копию решения учредителя № 1 ООО «Север-Альфа» от 15.05.2017 года на 1 листе; копию устава ООО «Север-Альфа» на 16 листах; приказ № 1 от 19.05.2017 года «О вступлении в должность директора Общества» на 1 листе; копию уведомления о переходе на упрощенную систему налогообложения на 1 листе; копию листа ЕГРЮЛ в отношении ООО «Север-Альфа» на 2 листах; копию свидетельства о постановке на учет Российской Федерации в налоговом органе по месту ее нахождения на 1 листе;копию заявления о приеме на работу ФИО1 от 03.07.2017 года на 1 листе; копию приказа о приеме работника на работу № 21 от 03.07.2017 года на 1 листе; копию трудового договора № 21/17 от 03.07.2017 года на 5 листах; копию договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 03.07.2017 года на 2 листах;копию личной карточки работника на ФИО1 на 2 листах; копию договора поставки товаров № 027/17Ач от 01.06.2017 года, заключенный с ИП М.М.. на 4 листах; копию акта сверки взаимных расчетов № ЦБ-568 от 26.04.2018 года по состоянию на 26.04.2018 года между ООО «Север-Альфа» и ИП М.М.. на 2 листах;копию расходного кассового ордера на сумму 37720,52 рублей на 1 листе; копию поручения № ЦБ-197 от 12.03.2018 года на сумму 30328,74 рублей на 1 листе; копию поручения № ЦБ-191 от 21.02.2018 года на сумму 43932,34 рублей на 1 листе; копию поручения № ЦБ-133 от 01.02.2018 год на сумму 11 244, 17 рублей на 1 листе; копию поручения № ЦБ-127 от 17.01.2018 года на сумму 35 914,32 рублей на 1 листе; копии счета-фактуры № ЦБ-542 от 16.01.2018 года на 4 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-544 от 16.01.2018 года на 3 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-1232 от 31.01.2018 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-1255 от 31.01.2018 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-1755 от 15.02.2018 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-1786 от 16.02.2018 года на 4 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-2482 от 12.03.2018 года на 3 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-3334 от 04.04.2018 года на 2 листах; копию акта сверки взаимных расчетов № ЦБ-568 от 26.04.2018 года по состоянию на 26.04.2018 года между ООО «Север-Альфа» и ИП О.А.. на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-13284 от 27.12.2017 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-2832 от 21.03.2018 года на 1 листе; копию договора поставки товаров № 012/17Ач от 01.06.2017 года, заключенный с ООО «Азбука здоровья» на 3 листах; копию акта сверки взаимных расчетов № ЦБ-568 от 26.04.2018 года по состоянию на 26.04.2018 года между ООО «Север-Альфа» и ООО «Азбука здоровья» на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-10967 от 22.11.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-11433 от 28.11.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-12034 от 07.12.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-13181 от 26.12.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-1410 от 06.02.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-2945от 23.03.2018 года на 2 листах; копию договора поставки товаров № 031/17Ач от 26.07.2017 года, заключенный с ИП Е.А. на 4 листах; копию акта сверки взаимных расчетов № ЦБ-568 от 26.04.2018 года по состоянию на 26.04.2018 года между ООО «Север-Альфа» и ИП Е.А. на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-11427от 28.11.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-13247 от 27.12.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-1758 от 15.02.2018 года на 1 листе; копию договора поставки товаров № 016/17Ач от 01.06.2017 года, заключенный с ИП Э.Я.. на 3 листах; копию акта сверки взаимных расчетов № ЦБ-568 от 01.06.2017 года по состоянию на 26.04.2018 года между ООО «Север-Альфа» и ИП Э.Я.. на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-10261 от 09.11.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-10711 от 17.11.2017 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-11437 от 29.11.2017 года на 2 листах;копию счета-фактуры № ЦБ-12033 от 07.12.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-12301 от 12.12.2017 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-12947 от 22.12.2017 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-12949 от 22.12.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-979 от 24.01.2018 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-1945 от 21.02.2018 года на 2 листах;копию счета-фактуры № ЦБ-2538 от 13.03.2018 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-2691 от 15.03.2018 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 6848 от 24.10.2017 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-900 от 13.10.2017 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 7258 от 08.11.2017 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-907 от 30.10.2017 года на 1 листе;копию расходного кассового ордера № 7408 от 16.11.2017 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-909 от 30.10.2017 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 7929 от 05.12.2017 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-918 от 27.11.2017 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 8063 от 12.12.2017 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-920 от 07.12.2017 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 8539 от 27.12.2017 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-924 от 07.12.2017 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 751 от 09.02.2018 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-129 от 01.02.2018 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 500 от 22.02.2018 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-136 от 01.02.2018 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 1530 от 20.03.2018 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-193 от 12.03.2018 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 1770 от 26.03.2018 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-195 от 12.03.2018 года на 1 листе; копию расходного кассового ордера № 2429 от 25.04.2018 года на 1 листе; копию поручения № ЦБ-487 от 29.03.2018 года на 1 листе; копию договора поставки товаров № 003/17Ач от 01.06.2017 года, заключенный с ООО «Пульс» на 3 листах; копию акта сверки взаимных расчетов № ЦБ-568 от 26.04.2018 года по состоянию на 26.04.2018 года между ООО «Север-Альфа» и ООО «Азбука здоровья» на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-8943 от 19.10.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-10974 от 22.11.2017 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-11860 от 05.12.2017 года на 2 листах;копию счета-фактуры № ЦБ-12280 от 12.12.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-13455 от 28.12.2017 года на 2 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-718 от 18.01.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-1412 от 06.02.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-1928 от 20.02.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-2537 от 13.03.2018 года на 2 листах;копию счета-фактуры № ЦБ-2943 от 28.03.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-3150 от 29.03.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-3904 от 20.04.2018 года на 2 листах; копию договора поставки товаров № 011/17Ач от 01.06.2017 года, заключенный с ООО «Веттара» на 4 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-9885 от 02.11.2017 года на 1 листе;копию счета-фактуры № ЦБ-11426 от 28.11.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-12026 от 07.12.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-721 от 18.01.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-1409 от 06.02.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-2256 от 01.03.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-2844 от 20.03.2018 года на 1 листе;копию счета-фактуры № ЦБ-3902 от 20.04.2018 года на 1 листе; копию договора поставки товаров № б/н от 01.06.2017 года, заключенный с АНО «Приют для животных доброе сердце» на 4 листах; копию счета-фактуры № ЦБ-11438 от 29.11.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-13134 от 26.12.2017 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-1306 от 02.02.2018 года на 1 листе; копию счета-фактуры № ЦБ-4660 от 17.08.2017 года на 2 листах; CD-диск, на котором записаны файлы: выписка о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Север-Альфа» в банке АО Альфа-банк за период с 01.06.2017 г. по 31.12.17 г. счет №; выписку о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Север-Альфа» в банке АО Альфа-банк за период с 01.01.2018 по 30.04.2018 г. счет №; расчетные листки ФИО1 на 3 листах; реестр денежных средств по перечислению заработной платы физическим лицам на 39 листах; счет фактуру № ЦБ-3902 от 20.04.2018 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ-3719 от 16.04.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-3904 от 20.04.2018 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-3337от 404.2018 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-3334 от 04.04.2018 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-2482 от 12.03.2018 г. на 3 листах; счет фактуру №ЦБ-3150 от 29.03.2018 г. на 1 листе;счет фактуру ЖЦБ-2943 от 23.03.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-2537 от 1303.2018 г. на 4 листах; счет фактуру №ЦБ-2691 от 1503.2018 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-2538 от 13.03.2018 г. на 3 листах; счет фактура №ЦБ-2832 от 21.03.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-2844 от 20.03.2018 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ-2256 от 01.03.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-2945 от 23.03.2018 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-1410 от 06.02.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-1409 от 06.02.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-1758 от 15.02.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-1945от 21.02.2018 г. на 2 листах;счет фактуру №ЦБ-1786 от 16.02.2018 г. на 4 листах; счет фактуру №ЦБ-1755 от 15.02.2018 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-1306 от 02.02.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-1928 от 20.02.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-1412 от 06.02.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-718 от 18.01.2018 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-542 от 16.01.2018 г. на 4 листах; счет фактуру №ЦБ-544от 16.01.2018 г. на 4 листах; счет фактуру №ЦБ-1255от 31.01.2018 г. на 2 листах; счет фактура № ЦБ-1232от 31.01.2018 г. на 2 листах; счет фактура №ЦБ-979 от 24.01.2018 г. на2 листах; счет фактуру №ЦБ-721от 18.01.2018 г, на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-13181 от 26.12.2017г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-12034 от 07.12.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-11860 от 05.12.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-12280 от 12.12.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-13455 от 28.12.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-13134 от 26.12.2017 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ-12301 от 12.12.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-12947 от 22.12.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-12949 от 22.12.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-12033 от 07.12.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-12206 от 07.12.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-13284 от 27.12.2017 г. на 2 листах;счет фактуру №ЦБ-13247 от 27.12.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-9885 от 02.11.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-11426 от 28.11.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-9882 от 02.11.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-10261 от 09.11.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-10711 от 17.11.2017 г. на 2 листах;счет фактуру №ЦБ-11437 от 29.11.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-10967 от 22.11.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-11433 от 28.11.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-11438 от 29.11.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-19974от 22.11.2017г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-11427 от 28.11.2017 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ-7837 от 03.10.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-8943 от 19.10.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-9203 от 24.10.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-9725 от 31.10.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-8953 от 19.10.2017 г. на 1 листе; счет фактуру ЖДБ-7812 от 03.10.2017 г. на 2 листах;счет фактуру №ЦБ-8520 от 16.10.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-8435 от 12.10.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-7813 от 03.10.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-4660 от 17.08.2017 г. на 2 листах; счет фактуру ЖДБ-5823 от 31.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-4923от 21.08.2017 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ- 4474 от 15.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-5622 от 29.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-4924 от 21.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-5836 от 31.08.2017 г. на 3 листах; счет фактуру №ЦБ-5832 от 31.08.2017 г. на 7 листах; счет фактуру №ЦБ-4979 от 22.08.2017 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ-3957 от 08.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-5826 от 31.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-5827 от 31.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-4751 от 18.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-4721 от 17.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-4185 от 11.08.2017 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ-3999 от 08.08.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-3757 от 03.08.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-3234 от 26.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-2052 от 06.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-3233от 26.07.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-2480 от 13.07.2017 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ-2068 от 06.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-2786 от 19.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру Ж1Б-2051 от 06.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру ЖДБ-3550 от 31.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-3553 от 31.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-3540 от 31.07.2017 г. на 2 листах;счет фактуру №ЦБ-2152 от 07.07.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-2113 от 06.07.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-3315 от 27.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-2048 от 06.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-3346 от 27.07.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-2789 от 19.07.2017 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ-3353 от 31.07.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-6064 от 05.09.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-6218 от 08.09.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-6585 от 13.09.2017 г. на 1 листе; счет фактуру ЖЦБ-6605 от 13.09.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-6606 от 13.09.2017 г. на 1 листе;счет фактуру №ЦБ-6721 от 15.09.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-6917 от 19.09.2017 г. 1 листе; счет фактуру №ЦБ-7146 от 21.09.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-7348 от 26.09.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-7368 от 26.09.2017 г. на 1 листе; счет фактуру №ЦБ-7392 от 27.09.2017 г. на 2 листах; счет фактуру №ЦБ-7607 от 28.09.2017 г. на 1 листе; товарную накладную ЦБ -6692 от 19.09.2017 г. на 2 листах; товарную накладную ЦБ -1829 от 04.07.2017 года на 1 листе; отчет кассира от 17.08.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-310 от 17.08.2017 г. на сумму 1363,02 руб. на 1 листе (пульс), корешок к поручению ЦБ 371 от ООО « Пульс» на сумму 1363,02 рублей на 1 листе; отчет кассира от 25.08.2017 г. на 2 листах; приходный кассовый ордер ЦБ-414 от 25.08.2017 г. на сумму 6627,30 руб. на 1 листе (Веттара);корешок к поручению ЦБ 642 от ООО «Веттара» на сумму 6627,30 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-415 от 25.08.2017 г. на сумму 10 000 руб. на 1 листе (ИП М.А.); отчет кассира от 30.08.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-440 от 30.08.2017 г. на сумму 13 700,06 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.);корешок к поручению ЦБ-372 от ИП «Э.Я.» на сумму 13700,06 рублей на 1 листе; отчет кассира от 06.09.2017 г. на 2 листах; приходный кассовый ордер ЦБ-473 от 06.09.2017 г. на сумму 5 165,70 руб. на 1 листе (Азбука здоровья); корешок к поручению ЦБ 692 от ООО «Азбука здоровья» на сумму 5165.70 рублей на 1 листе;приходный кассовый ордер ЦБ-474 от 06.09.2017 г. на сумму 3648,52 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 374 от ИП Э.Я. на сумму 3648,52 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -475 от 06.09.2017 г. на сумму 1 604 руб. на 1 листе (АНО Приют для животных доброе сердце);корешок к поручению ЦБ 375 от АНО Приют для животных доброе сердце на сумму 604 рублей на 1 листе; отчет кассира от 18.09.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-87 от 18.09.2017 г. на сумму 20 000 руб. на 1 листе (ИП М.А.); отчет кассира от 10.10.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-704 от 10.10.2017 г. на сумму 2737,70 руб. на 1 листе (Веттара); корешок к поручению ЦБ 691 от ООО «Веттара» на сумму 2737,70 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-705 от 10.10.2017 г. на сумму 5 165,70 руб. на 1 листе (Азбука Здоровья); корешок к поручению ЦБ 373 от ООО «Азбука здоровья» на сумму 5165,70 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-706 от 10.10.2017 г. на сумму 2135,71 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 693 от ИП Э.Я. на сумму 2135,70 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-707 от 10.10.2017 г. на сумму 2000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 875 от ООО « Пульс» на сумму 2000 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-708 от 10.10.2017 г. на сумму 1311 руб. на 1 листе (АНО Приют для животных Доброе сердце); корешок к поручению ЦБ 695 от АНО Приют для животных Доброе сердце на сумму 1311 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-709 от. 10.10.2017 г. на сумму 9623,72 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 880 от ИП Э.Я. на сумму 9623,72 рублей на 1 листе; отчет кассира от 16.10.2017 г. на 2 листах; приходный кассовый ордер ЦБ-723 от 16.10.2017 г. на сумму 4441 руб. на 1 листе (Веттара); корешок к поручению ЦБ 876 от ООО «Веттара» на сумму 4441 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-724 от 16.10.2017 г. на сумму 773 руб. на 1 листе (АНО Приют для животных доброе сердце); корешок к поручению ЦБ 877от АНО Приют для животных доброе сердце на сумму 773 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-725 от 16.10.2017 г. на сумму 1600 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 879 от ООО «Пульс» на сумму 1600 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-726 от 16.10.2017 г. на сумму 2985,05 руб. на 1 листе (Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 878 от ИП Э.Я. на сумму 2985 рублей на 1 листе; отчет кассира от 26.10.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -788 от 26.10.2017 г. на сумму 4000 руб. на 1 листе (Пульс);корешок к поручению ЦБ 981 от ООО «Пульс» на сумму 4000 рублей на 1 листе; отчет кассира от 31.10.2017 г. на 2 листах; приходный кассовый ордер ЦБ -804 от 31.10.2017 г. на сумму 20364,70 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 870 от ИП Э.Я. на сумму 20 364,70 рублей на 1 листе; отчет кассира от 02.11.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-824 от 02.11.2017 г. на сумму 4329,74 руб. на 1 листе (Азбука здоровья); корешок к поручению ЦБ 1352 от ООО «Азбука здоровья» на сумму 4329,74 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-825 от 02.11.2017 г. на сумму 832 руб. на 1 листе (АНО Приют для животных доброе сердце); корешок к поручению ЦБ 877 от АНО Приют для животных доброе сердце на сумму 832 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-826 от 02.11.2017 г. на сумму 3 687, 60 руб. на 1 листе (Веттара), корешок к поручению ЦБ 876 от ООО «Веттара» на сумму 3687,60 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -828 от 02.11.2017 г. на сумму 1000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 987от ООО «Пульс» на сумму 1000 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-829 от 02.11.2017 г. на сумму 3996,63 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 979 от ИП Э.Я. на сумму 3996,63 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-830 от 02.11.2017 г. на сумму 24097,83 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 980 от ИП Э.Я. на сумму 24097,83 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-831 от 02.11.2017 г. на сумму 3381,52 руб. на 1 листе (Веттара); корешок к поручению ЦБ-983 от 000 «Веттара» на сумму 3381,52 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-833 от 02.11.2017 г. на сумму 1500 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 985 от 000 «Пульс» на сумму 1500 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-835 от 02.11.2017 г. на сумму 1347,68 руб. на 1 листе (АНО Приют для животных доброе сердце); корешок к поручению ЦБ 985 от АНО Приют для животных доброе сердце на сумму 1347,68 рублей на 1 листе; отчет кассира от 15.11.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-888 от 15.11.2017 г. на сумму 1000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ-1345 от ООО «Пульс» на сумму 1000 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-889 от 15.11.2017 г. на сумму 1483,20 руб. на 1 листе (Азбука здоровья); корешок к поручению ЦБ 1352 от ООО « Азбука здоровья» на сумму 1483, 20 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-891 от 15.11.2017 г. на сумму 6 993,10 руб. на 1 листе ( ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 1354 от «ИП Э.Я.» на сумму 6 993,10 рублей на 1 листе; отчет кассира от 20.11.2017 г. на 2 листах; приходный кассовый ордер ЦБ-908 от 20.11.2017 г. на сумму 1752,11 руб. на 1 листе (ИП ФИО2); корешок к поручению ЦБ-1344 от ИП ФИО2 на сумму 1752,11 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-902 от 20.11.2017 г. на сумму 1000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 1352 от ООО «Пульс» на сумму 1000 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-904 от 20.11.2017 г. на сумму 8 479,26 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 1347 от «ИП Э.Я.» на сумму 8479,26 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-906 от 20.11.2017 г. на сумму 5000 руб. на 1 листе (ИП О.А.); приходный кассовый ордер ЦБ-907 от 20.11.2017 г. на сумму 1300 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 1344 от ООО «Пульс» на сумму 1300 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-905 от 20.11.2017 г. на сумму 2 504,69 руб. на 1 листе (Веттара); корешок к поручению ЦБ 1348 от ООО «Веттара» на сумму 2504,69 рублей на 1 листе; отчет кассира от 27.11.2017 г. на 2 листах; приходный кассовый ордер ЦБ -957 от 27.11.2017 г. на сумму 4832,64 руб. на 1 листе (Азбука здоровья); корешок к поручению ЦБ 1343 от ООО «Азбука здоровья» на сумму 4832,62 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-958 от 27.11.2017 г. на сумму 1300 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 1350 от ООО «Пульс» на сумму 1300 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-960 от 27.11.2017 г. на сумму 1886,40 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 1353 от ИП Э.Я. на сумму 1886,40 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-961 от 27.11.2017 г. на сумму 1000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ-1347 от ООО «Пульс» на сумму 1000 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-962 от 27.11.2017 г. на сумму 3698,57 руб. на 1 листе (Веттара); корешок к поручению ЦБ 1351 от ООО «Веттара» на сумму 3698,57 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-963 от 27.11.2017 г. на сумму 6901,65 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 1350 от ИП Э.Я. на сумму 6901,65 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -964 от 27.11.2017 г. на сумму 1530 руб. на 1 листе (ИП ФИО3); корешок к поручению ЦБ 1349 от ИП ФИО3 на сумму 1530 руб. на 1 листе; отчет кассира от 29.11.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -967 от 29.11.2017 г. на сумму 1000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 1351 от ООО «Пульс» на сумму 1000 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-968 от 29.11.2017 г. на сумму 600 руб. на 1 листе (ФИО2); корешок к поручению ЦБ 874 от ИП ФИО2» на сумму 600 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-969 от 29.11.2017 г. на сумму 12000 руб. на 1 листе (ИП М.А.); приходный кассовый ордер ЦБ-970 от 29.11.2017 г. на сумму 1190 руб. на 1 листе (АНО Приют для животных доброе сердце); корешок к поручению ЦБ 1346 от «АНО Приют для животных доброе сердце» на сумму 1190 руб. на 1 листе; отчет кассира от 07.12.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-994 от 07.12.2017 г. на сумму 1500 руб. на 1 листе (ИП О.А.); приходный кассовый ордер ЦБ-995 от 07.12.2017 г. на сумму 6000 руб. на 1 листе (ИП М.А.); приходный кассовый ордер ЦБ-993 от 07.12.2017 г. на сумму 2000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 1491 от ООО«Пульс» на сумму 2000 рублей на 1 листе; отчет кассира от 13.12.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -999 от 13.12.2017 г. на сумму 9297,96 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 1494 от ИП Э.Я. на сумму 9297,96 рублей на 1 листе; отчет кассира от 20.12.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-1032 от 20.12.2017 г. на сумму 15738,42 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 1578 от ИП Э.Я. на сумму 15738,42 рублей на 1 листе; отчет кассира от 26.12.2017 г. на 2 листах: приходный кассовый ордер ЦБ -1033 от 26.12.2017 г. на сумму 5997,94 руб. на 1 листе (Азбука здоровья), корешок к поручению ЦБ - 1491 от ООО «Азбука здоровья» на сумму 5997,94 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-1035 от 26.12.2017 г. на сумму 2000 руб. на 1 листе (Пульс);корешок к поручению ЦБ 1492 от ООО «Пульс» на сумму 2000 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-1037 от 26.12.2017 г. на сумму 2 855,51 руб. на 1 листе (ИП Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 1579 от ИП Э.Я. на сумму 2855,51 рублей на 1 листе; отчет кассира от 27.12.2017 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -1056 от 27.12.2017 г. на сумму 130323,25 руб. на 1 листе (ИП М.А.); корешок к поручению ЦБ 1586 от ИП М.А. на сумму 130323,25 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-1057 от 27.12.2017 г. на сумму 19605,26 руб. на 1 листе (О.А.), корешок к поручению ЦБ 1587 от ИП О.А. на сумму 19605,26 рублей на 1 листе; отчет кассира от 31.01.2018 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-49 от 31.01.2018 г. на сумму 2000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 1580 от ООО Пульс» на сумму 2000 рублей на 1 листе; отчет кассира от 16.02.2018 г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-97 от 16.02.2018 г. на сумму 2057,35 руб. на 1 листе (АНО Приют для животных доброе сердце); корешок к поручению ЦБ 1598 от АНО Приют для животных на сумму 2057,35 рублей на 1 листе; отчет кассира от 22.03.2018г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -163 от 22.03.2018 г. на сумму 2000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 1584 от ООО «Пульс» на сумму 2000 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-164 от 22.03.2018 г. на сумму 3500 руб. на 1 листе (Веттара); корешок к поручению ЦБ 1585 от ООО «Веттара» на сумму 3500 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-165 от 22.03.2018 г. на сумму 20 000 руб. на 1 листе (Э.Я.); корешок к поручению ЦБ 274 от ИП Э.Я. на сумму 20 000 рублей на 1 листе; отчет кассира от 28.03.2018г. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-174 от 28.03.2018 г. на сумму 5 руб. на 1 листе (Азбука здоровья); корешок к поручению ЦБ 367 от ООО Азбука здоровье на сумму 5 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -176 от 28.03.2018 г. на сумму 5738 руб. на 1 листе (Веттара); корешок к поручению ЦБ 365 от ООО «Веттара» на сумму 5738 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-177 от 28.03.2018 г. на сумму 800 руб. на 1 листе (ФИО2); корешок к поручению ЦБ 275 от ИП ФИО2 на сумму 800 руб. на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-178 от 28.03.2018 г. на сумму 2000 руб. на 1 листе (Пульс); корешок к поручению ЦБ 276 от ООО Пульс на сумму 2000 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-179 от 28.03.2018 г. на сумму 1680,21 руб. на 1 листе (Азбука здоровья); корешок к поручению ЦБ 363 от ООО «Азбука здоровье» на сумму 1680,21 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ-180 от 28.03.2018 г. на сумму 1738 руб. на 1 листе (Веттара), корешок к поручению ЦБ 491 от ООО «Веттара» на сумму 1738 рублей на 1 листе; приходный кассовый ордер ЦБ -233 от 28.04.2018 г. на сумму 7990 руб. на 1 листе ( ИП Э.Я.); акты сверки из программы 1С за период с 01.07.2018 года по 30.04.2018 года без учета задолженности переданной от прежнего предприятия ООО «Север-Альфа», прекратившего свою деятельность 01.07.2017 г. на 9 листах, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда путем подачи жалобы через Ачинский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с подачей такого ходатайства в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, либо копий апелляционных жалоб или представления прокурора, затрагивающих его интересы. Также осужденный вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции защитника.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Председательствующий судья Е.В. Гельманова